HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 34/2012/NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày 13 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

 Về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ

kết dư ngân sách tỉnh năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Điều 65, 67 Chương VII Luật ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 91/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2012 về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2011; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2011 với các nội dung chủ yếu sau:

	I. Tổng Quyết toán ngân sách địa phương năm 2011:

	1. Tổng thu ngân sách địa phương:
	6.937.023.294.666 đồng

	2. Tổng chi ngân sách địa phương:
	6.910.854.783.254 đồng

	3. Kết dư ngân sách địa phương:
	26.168.511.412 đồng

	II. Quyết toán ngân sách địa phương năm 2011 (sau khi loại trừ số bổ sung chuyển giao trợ cấp từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách huyện và cấp huyện bổ sung cho cấp xã):

	1. Tổng thu ngân sách địa phương:
	5.497.844.532.637 đồng

	- Thu cân đối ngân sách:
	5.164.577.656.307 đồng

	- Thu quản lý qua ngân sách:
	333.266.876.330 đồng

	2. Tổng chi ngân sách địa phương:
	5.471.676.021.225 đồng

	- Chi cân đối ngân sách:
	5.139.698.365.645 đồng

	- Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách:
	331.977.655.580 đồng

	3. Kết dư​ ngân sách địa phương:
	26.168.511.412 đồng

	- Nguồn cân đối ngân sách địa phương:
	24.879.290.662 đồng

	- Nguồn thu quản lý qua ngân sách:
	1.289.220.750 đồng

	III. Quyết toán ngân sách tỉnh năm 2011:

	1. Tổng thu ngân sách tỉnh:
	4.689.950.083.978 đồng

	- Thu cân đối ngân sách:
	4.375.330.436.441 đồng

	- Thu quản lý qua ngân sách:
	314.619.647.537 đồng

	2. Tổng chi ngân sách tỉnh:
	4.685.862.914.537 đồng

	- Chi cân đối ngân sách:
	4.371.279.352.750 đồng

	- Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách:
	314.583.561.787 đồng

	3. Kết dư ngân sách tỉnh:
	4.087.169.441đồng

	- Nguồn cân đối ngân sách:
	4.051.083.691 đồng

	- Nguồn thu quản lý qua ngân sách:
	36.085.750 đồng

Điều 2. Nhất trí phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2011 như sau:

a. Kết dư nguồn cân đối ngân sách tỉnh:
4.051.083.691 đồng

- Bổ sung quĩ dự trữ tài chính địa phương:
2.025.000.000 đồng

- Chuyển sang thu ngân sách tỉnh năm 2012:
2.026.083.691 đồng
Trong đó, bố trí cho huyện Sa Thầy 2.026 triệu đồng để thực hiện các dự án quy hoạch, cắm mốc quy hoạch các xã, huyện mới Mô Rai, quy hoạch chi tiết khu trung tâm thị trấn Sa Thầy, quy hoạch chi tiết cụm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp thị trấn Sa Thầy.

b. Kết dư nguồn thu quản lý qua ngân sách tỉnh: 36.085.750 đồng chuyển sang thu ngân sách tỉnh năm 2012.

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 5 thông qua./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu quốc hội;
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản pháp luật);
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Báo Kon Tum; Đài PTTH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hà Ban

PAGE
3